直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的

债务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保，报告期内已发生担保责任或可能承担连带

清偿责任的情况说明（如有）
无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

2、违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

广州迪森热能技术股份有限公司 2017 年度报告（全文）

78

（三）委托他人进行现金资产管理情况

1、委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

银行理财产品 自有资金 20,000 4,000 0

银行理财产品 募集资金 4,000 0 0

合计 24,000 4,000 0

2、委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

（四）其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

（一）履行社会责任情况

不适用。

（二）履行精准扶贫社会责任情况

1、精准扶贫规划

不适用。

2、年度精准扶贫概要

为深入贯彻落实习近平总书记系列重要讲话精神，响应国家的”深入实施

东西部扶贫协作战略、坚决打赢脱贫攻坚战“的号召，履行社会责任，公司积

极与贵州省三都县贫困村精准对接，投身精准扶贫行动之中，与三都水族自治

县三合街道懂术村签订帮扶框架协议。

广州迪森热能技术股份有限公司 2017 年度报告（全文）

79

3、精准扶贫成效

不适用。

4、后续精准扶贫计划

不适用。

（三）环境保护相关情况

不适用。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（一）发行可转换公司债事项

2018 年 4 月 19 日，公司召开第六届董事会第十八次会议及第六届监事会第

十五次会议，审议通过了《关于公司公开发行可转换公司债券预案的议案》等议

案，根据相关法律法规的规定并结合公司财务状况和投资计划，本次拟发行可转

换公司债券总规模不超过人民币 60,000.00 万元（含 60,000.00 万元）。（公告编

号：2018-027）

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广州迪森热能技术股份有限公司 2017 年度报告（全文）

80

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 153,669,131 42.46% 0 0 0 -54,452,968  -54,452,968  99,216,163  27.36%

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 153,669,131 42.46% 0 0 0 -54,452,968  -54,452,968  99,216,163  27.36%

其中：境内法人持股 46,012,269 12.71% 0 0 0 -46,012,269  -46,012,269  0   0

  境内自然人持股 107,656,862 29.75% 0 0 0 -8,440,699  -8,440,699  99,216,163  27.36%

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件股份 208,207,414 57.54% 829,600 0 0 54,357,368  55,186,968  263,394,382  72.64%

1、人民币普通股 208,207,414 57.54% 829,600 0 0 54,357,368  55,186,968  263,394,382  72.64%

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 361,876,545 100.00% 829,600 0 0 -95,600  734,000  362,610,545  100.00%

1、股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）股权激励首期及预留部分股权激励回购注销

2017 年 6 月 30 日，公司完成了注销部分股票期权和回购注销部分限制性股

票工作，其中对部分已离职的激励对象实施回购注销部分限制性股票合计为

95,600 股，回购注销后公司的总股本减少至 362,051,545 股。

（2）股权激励首期及预留部分股权激励行权

广州迪森热能技术股份有限公司 2017 年度报告（全文）

81

2017年5月8日，公司已完成股权激励首期第二次及预留部分第一次自主行

权相关登记申报工作，首次授予权益第二个行权期为 2017 年 5 月 9 日至 2018 年

4月 30日；预留授予权益第一个行权期为 2017年 5月 9日至 2018年 1月 24日。

截至2017年12月31日，共行权 829,600份，公司总股本增加至 362,610,545股。

2、股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）股权激励首期及预留部分股权激励行权

2017 年 3 月 25 日，公司召开第六届董事会第九次会议和第六届监事会第七

次会议，审议通过了《关于股权激励计划首次授予权益第二个行权/解锁期及预

留权益第一个行权/解锁期可行权/解锁的议案》。

（2）股权激励首期及预留部分股权激励回购注销

2017 年 3 月 25 日，公司召开第六届董事会第九次会议和第六届监事会第七

次会议，审议并通过了《关于注销部分股票期权和回购注销部分限制性股票的议

案》。

3、股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

（1）股权激励首期及预留部分股权激励回购注销

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司 95,600 股限

制性股票注销事宜已于 2017 年 6 月 30 日完成。具体内容详见公司于 2017 年 6

月 30 日披露的《关于部分股票期权注销和部分限制性股票回购注销完成的公告》

（公告编号：2017-052）。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公

司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目
2017 年/2017.12.31 2016 年/2016.12.31

变动前 变动后 变动前 变动后

每股收益（元/股） 0.5867 0.5867 0.35 0.35

稀释每股收益（元/股） 0.5867 0.5867 0.35 0.35

归属于公司普通股股东的  3.49   3.48  2.93 2.92

广州迪森热能技术股份有限公司 2017 年度报告（全文）

82

每股净资产（元/股）

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

（二）限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

常厚春 41,474,699 3,285,000  38,189,699 首发承诺

限售期已满三年，自 2015

年7月10日起解除限售；董

监高任职期间每年自动锁定

所持股份的 75%作为高管锁

定股。

李祖芹 31,231,676 1,500,000 199,275 29,930,951 首发承诺

限售期已满三年，自 2015

年7月10日起解除限售；董

监高任职期间每年自动锁定

所持股份的 75%作为高管锁

定股。

马革 30,749,369 2,715,000  28,034,369 首发承诺

限售期已满三年，自 2015

年7月10日起解除限售；董

监高任职期间每年自动锁定

所持股份的 75%作为高管锁

定股。

陈燕芳 1,757,069   1,757,069
高管锁定/

限制性股票

董监高承诺：董监高任职期

间每年自动锁定所持股份的

75%作为高管锁定股；限制

性股票解锁条件：限制性股

票当满足解锁条件时自

2016 年 4 月 30 日起三年内

按照 20%：30%：50%的比

例解锁（其中首期 20%部分

已注销，第二期 30%部分已

于 2017 年 5 月 9 日解锁）。

黄博 80,000 30,000 188,575 238,575
高管锁定/

限制性股票

董监高承诺：董监高任职期

间每年自动锁定所持股份的

75%作为高管锁定股；限制

性股票解锁条件：限制性股

票当满足解锁条件时自

2016 年 4 月 30 日起三年内

按照 20%：30%：50%的比

例解锁（其中首期 20%部分

已注销，第二期 30%部分已

于 2017 年 5 月 9 日解锁）。

广州迪森热能技术股份有限公司 2017 年度报告（全文）

83

曾剑飞 264,000 99,000  165,000 限制性股票

限制性股票解锁条件：限制

性股票当满足解锁条件时自

2016 年 4 月 30 日起三年内

按照 20%：30%：50%的比

例解锁（其中首期 20%部分

已注销，第二期 30%部分已

于 2017 年 5 月 9 日解锁）。

钱艳斌 176,000 66,000  110,000 限制性股票

限制性股票解锁条件：限制

性股票当满足解锁条件时自

2016 年 4 月 30 日起三年内

按照 20%：30%：50%的比

例解锁（其中首期 20%部分

已注销，第二期 30%部分已

于 2017 年 5 月 9 日解锁）。

刘汉坚 80,000 30,000  50,000 限制性股票

限制性股票解锁条件：限制

性股票当满足解锁条件时自

2016 年 4 月 30 日起三年内

按照 20%：30%：50%的比

例解锁（其中首期 20%部分

已注销，第二期 30%部分已

于 2017 年 5 月 9 日解锁）。

张强 80,000 30,000  50,000 限制性股票

限制性股票解锁条件：限制

性股票当满足解锁条件时自

2016 年 4 月 30 日起三年内

按照 20%：30%：50%的比

例解锁（其中首期 20%部分

已注销，第二期 30%部分已

于 2017 年 5 月 9 日解锁）。

秦飞 80,000 30,000  50,000 限制性股票

限制性股票解锁条件：限制

性股票当满足解锁条件时自

2016 年 4 月 30 日起三年内

按照 20%：30%：50%的比

例解锁（其中首期 20%部分

已注销，第二期 30%部分已

于 2017 年 5 月 9 日解锁）。

其他 47,696,318 47,005,818  640,500 限制性股票

  限制性股票解锁条件：

股权激励首次授予限制性股

票当满足解锁条件时自

2016 年 4 月 30 日起三年内

按照 20%：30%：50%的比

例解锁（其中首期 20%部分

已注销，第二期 30%部分已

于 2017 年 5 月 9 日解锁）；

预留授予限制性股票当满足

解锁条件时自 2017 年 1 月

24 日起两年内按照 50%：

50%的比例解锁（其中首期

50%部分已于 2017 年 5 月 9

日解锁）。"

广州迪森热能技术股份有限公司 2017 年度报告（全文）

84

合计 153,669,131 54,840,818 387,850 99,216,163 -- --

二、证券发行与上市情况

（一）报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证券名称 发行日期
发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股权激励首次授予第二

个行权期行权
2017年 05 月 09日 13.12 1,236,600

2017 年 05 月 09

日

2018 年 04 月

30 日

股权激励预留授予第一

个行权期行权
2017年 05 月 09日 17.12 270,000

2017 年 05 月 09

日

2018 年 01 月

24 日

2017年5月8日，公司已完成股权激励首期第二次及预留部分第一次自主行

权相关登记申报工作，首次授予权益第二个行权期为 2017 年 5 月 9 日至 2018 年

4月 30日；预留授予权益第一个行权期：2017年 5月 9日至 2018年 1月 24日。

截至2017年12月31日，共行权 829,600份，公司总股本增加至 362,610,545股。

（二）公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况

说明

√ 适用 □ 不适用

1、股权激励部分限制性股票回购注销

2017 年 6 月 30 日，公司实施了注销部分股票期权和回购注销部分限制性股